
Zarządzenie Nr 414/2012
Burmistrza Obornik

z dnia 13 września 2012r.

Zarządzenie Nr 414/2012
Burmistrza Obornik

z dnia 13 września 2012r.

w sprawie określenia umundurowania, składników umundurowania i wyposażenia
funkcjonariuszy oraz czasookresów ich użytkowania w Straży Miejskiej
w Obornikach.

Na podstawie art. 2376, 2377,2378, 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy
(Dz. U. Nr 21 z 1998 r., poz. 94 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), §3 – 6 Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków
identyfikacyjnych strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112 , poz. 713 z póżn. zm.)
zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Ustala się okresy używalności umundurowania, składników umundurowania
oraz wyposażenia funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Obornikach, zwanych w dalszej części
„funkcjonariuszami”.

2. Szczegółowy wykaz umundurowania, składników umundurowania, wyposażenia
oraz okresów używalności określa załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2

1. Funkcjonariusz obowiązany jest do utrzymywania umundurowania, jego składników
oraz wyposażenia w czystości i sprawności.

2. Funkcjonariusz czyści lub pierze oraz konserwuje otrzymane umundurowanie, składniki
umundurowania oraz wyposażenie we własnym zakresie.

3. Za wykonanie powyższych czynności przysługuje ekwiwalent pieniężny za chemiczne
czyszczenie składników mundurowych, wypłacany  raz w roku, do dnia 30 kwietnia danego
roku w wysokości obowiązujących w miesiącu wypłaty ekwiwalentu cen rynkowych.

§3

Dopuszcza się noszenie przez umundurowanych strażników:
1. Okularów przeciwsłonecznych i zdrowotnych z przyciemnionymi szkłami.
2. Symbolu żałoby według zasad w praktykowanym przez strażnika obrządku religijnym.

§4

1. Umundurowanie wydane strażnikowi, staje się jego własnością po upływie okresu
użytkowania.

2. W przypadku gdy posiadane przez strażnika sorty mundurowe umożliwiają jego dalsze
wykorzystanie, przedłuża się ich okres użytkowania o kolejny rok kalendarzowy.



2/3

§ 5

1. Za każdy okres przedłużenia użytkowania sortu mundurowego, wypłaca się ekwiwalent
w wysokości odpowiadającej kwocie przypadającej na 1 rok użytkowania danego sortu
mundurowego.

2. Ekwiwalent nie przysługuje w pierwszym roku zatrudnienia.
3. Ekwiwalent nie przysługuje za elementy, których okres używalności określony jest

parametrem „do zużycia” oraz środki przymusu bezpośredniego.
4. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się na podstawie cen jednostkowych i czasookresu

użytkowania poszczególnych asortymentów umundurowania.
5. Ceny jednostkowe ustalane są każdorazowo na podstawie dostępnych cenników sortów

mundurowych dla Straży Miejskich.

§ 6

1. W przypadku rozwiązania stosunku pracy na wniosek lub z winy strażnika jest on
zobowiązany zwrócić składniki umundurowania, których okres używalności nie uległ
zakończeniu.

2. W razie niedokonania czynności o których mowa w ust. 1 strażnik zostaje obciążony
kosztami nie zdanych sortów mundurowych, po odliczeniu czasu ich użytkowania, wg. cen
zakupu.

§ 7

1. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia, zagubienia lub utraty w innych okolicznościach
umundurowania, składników umundurowania lub wyposażenia funkcjonariusz niezwłocznie
sporządza notatkę służbową ze szczegółowym opisem przyczyn, okoliczności
oraz wskazaniem ewentualnych świadków zdarzenia.

2. W sytuacji, gdy uszkodzenie, zniszczenie lub utrata umundurowania, jego składników
lub wyposażenia nastąpiły w sposób niezawiniony przez funkcjonariusza, ich uzupełnienia
dokonuje pracodawca. W innym przypadku obowiązek uzupełnienia spoczywa
na funkcjonariuszu, ze środków wskazanych w § 5 ust. 1.

3. Oceny niezawinienia lub zawinienia uszkodzenia, zniszczenia lub utraty umundurowania,
jego składników lub wyposażenia dokonuje Komendant Straży Miejskiej w Obornikach
w formie pisemnej, przedkładanej do wiadomości funkcjonariusza.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



3/3

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 414/2012

Burmistrza Obornik
z dnia 13 września 2012r.

Zestawienie umundurowania, składników umundurowania i wyposażenia
funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Obornikach oraz okresy używalności

L.p. Składnik Jednostka
miary

Ilość przysługująca w
okresie używalności

Okres używalności w
latach

1. Czapka służbowa okrągła (garnizonowa) szt. 1 2
2. Czapka typu sportowego (typu baseball) szt. 1 2
3. Czapka zimowa (uszanka) - zamiennie z poz.4 szt. 1 3
4. Czapka zimowa wełniana - zamiennie z poz. 3 szt. 1 3
5. Mundur galowy (spodnie + marynarka) kpl. 1 3
6. Spodnie gabardynowe – zamiennie spódnica zimowa szt. 1 1
7. Spodnie tropik – zamiennie spódnica letnia szt. 1 1
8. Czapka wełniana zimowa szt. 1 2
9. Kurtka zimowa ¾ (kmdt – zamiennie płaszcz zimowy) szt. 1 3
10. Kurtka uniwersalna krótka szt. 1 3
11. Kurtka przeciwdeszczowa sztormiak szt. 1 3
12. Wiatrówka (olimpijka) szt. 1 2
13. Ubiór specjalny (bluza + spodnie) kpl. 1 2
14. Sweter szt. 1 2
15. Bluza typu polar szt. 1 2
16. Koszula biała długi rękaw szt. 1 1
17. Koszula biała krótki rękaw szt. 1 1
18. Koszula niebieska długi rękaw szt. 1 1
19. Koszula niebieska krótki rękaw szt. 1 1
20. Koszulka typu polo szt. 2 1
21. Krawat szt. 1 1
22. Skarpety letnie para 2 1
23. Skarpety zimowe para 2 1
24. Szal szt. 1 3
25. Rękawice skórzane para 1 2
26. Buty wysokie (zimowe, SPL) - zamiennie

z poz.27 para 1 2

27. Trzewiki (okres przejściowy, SPL) zamiennie             z
poz. 26 para 1 2

28. Półbuty para 1 1
29. Kamizelka odblaskowa (ochronna) szt. 1 3
30. Sznur galowy szt. 1 5
31. Pas główny skórzany szt. 1 5
32. Pas główny parciany (sprzętowy) szt. 1 5
33. Pasek do spodni szt. 1 5
34. Kabura uniwersalna szt. 1 5
35. Kabura do kajdanek szt. 1 do zużycia
36 RMG szt. 1 do zużycia
37. Kabura do RMG szt. 1 do zużycia
38. Kabura do opatrunku osobistego szt. 1 do zużycia
39. Uchwyt do pałki wielofunkcyjnej szt. 1 do zużycia
40. Stylizowany orzeł metalowy na czapkę szt. 1 do zużycia
41. Stylizowany orzeł haftowany na czapkę szt. 1 do zużycia
42. Znak identyfikacyjny metalowy szt. 2 do zużycia
43. Znak identyfikacyjny haftowany szt. 2 do zużycia
44. Tarcze na ramię z emblematem gminy para 12 do zużycia
45. Dystynkcje para 5 do zużycia
46. Kamizelka uniwersalna (wielofunkcyjna) szt. 1 do zużycia
47. Tarcza sygnalizacyjna do zatrzymywania pojazdów szt. 1 do zużycia
48. Opatrunek osobisty (pakiet zintegrowany) szt. 1 wg specyfikacji

producenta
49. Latarka osobista szt. 1 do zużycia
50. Kabura do latarki szt. 1 do zużycia
51. Pałka wielofunkcyjna typu TONFA szt. 1 do zużycia
52. Kajdanki szt. 1 do zużycia


